
 
 

СЯСЬСТРОЙСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

(четвертый созыв) 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от 27 марта 2024 года                                                                              № 327 

 

О  внесении  изменений  и  дополнений в решение Совета депутатов   

Сясьстройского городского поселения от  22  декабря  2023 года  № 314  

«О бюджете Сясьстройского городского поселения Волховского  

муниципального района Ленинградской области  на  2024 год  

и плановый период 2025 и 2026 годов»  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положе-

нием о бюджетном процессе в Сясьстройского городского поселения Волхов-

ского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов  

 

РЕШИЛ: 
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов 

Сясьстройского городского поселения от 22 декабря 2023 года № 314 «О бюдже-

те Сясьстройского городского поселения Волховского муниципального района 

Ленинградской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (с 

изменением от 27.03.2024 г. № 327): 
1.1. В пункте 1 статьи 1: 

цифры «141 262,4» заменить цифрами «1 633 264,3»;  

цифры «152 336,7» заменить цифрами «1 647 680,8»;  

цифры «11 074,3» заменить цифрами «14 416,5».  
1.2. В пункте 2 статьи 1: 

цифры «117 737,2» заменить цифрами «164 274,0»;  

цифры «114 920,6» заменить цифрами «128 738,8»;  
цифры «122 914,1» заменить цифрами «169 451,0»;  

цифры «119 399,0» заменить цифрами «133 217,2».  

1.3.   В пункте 2 статьи 3:  

цифры «4 789,5» заменить цифрами «5 876,8»;  

цифры «5 054,1» заменить цифрами «16 983,9»; 

цифры «4 387,9» заменить цифрами «6 573,9». 

 

1.4. В пункте 3 статьи 3:  

цифры «8 990,5» заменить цифрами «36 566,3»;  

цифры «5 778,3» заменить цифрами «33 698,5»;  



цифры «6 049,8» заменить цифрами «10 379,7».  

1.5. В пункте 4 статьи 4:  

цифры «31 387,0» заменить цифрами «29 994,0»; 

цифры «30 002,4» заменить цифрами «30 009,5»; 

цифры «28 078,0» заменить цифрами «28 085,0». 

1.6. Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита  

бюджета Сясьстройского городского поселения Волховского муниципального 

района Ленинградской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 го-

дов» изложить в новой редакции (прилагается). 

1.7. Приложение 2 «Прогнозируемые поступления доходов бюджета  

Сясьстройского городского поселения Волховского муниципального района 

Ленинградской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» из-

ложить в новой редакции (прилагается).  

1.8. Приложение 3 «Безвозмездные поступления бюджета Сясьстройского 

городского поселения Волховского муниципального района Ленинградской об-

ласти на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой ре-

дакции (прилагается).  

1.9. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам 

и подразделам классификации расходов Сясьстройского городского поселения 

Волховского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов»  изложить в новой редакции (прилагает-

ся).  

1.10. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Сясьстройского городского поселения Волховского муниципального района 

Ленинградской области по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов, разделам и подразделам классификации расходов на 2024 год и пла-

новый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции (прилагается). 

1.11. Приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Сясь-

стройского городского поселения Волховского муниципального района Ленин-

градской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить 

в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликова-

ния и подлежит размещению на сайте администрации Сясьстройского город-

ского поселения – www.администрация-сясьстрой.рф.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возлагается на постоян-

ную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и муниципальному имущест-

ву. 

 

Зам. главы Сясьстройского городского поселения 

Волховского муниципального района  

Ленинградской области                                                                       А.А. Еремеев 

 

 

 

 

 

 

http://www.администрация-сясьстрой.рф/


Приложение № 1 

к решению Совета депутатов 

      Сясьстройского городского поселения 

Волховского муниципального района 

Ленинградской области 

от 22 декабря 2023 г. № 314 

(в редакции от 27.03.2024 г. № 327) 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Сясьстройского городского поселения  

Волховского муниципального района Ленинградской области  

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы 

 

Код бюджетной 

классификации 
НАИМЕНОВАНИЕ 

Сумма (тысяч рублей) 

 2024 год    2025 год   2026 год   

000 01 02 00 00 00 0000 000 
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федера-

ции 
11 074,3 5 176,9 4 478,4 

000 01 02 00 00 13 0000 710 
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами город-

ских поселений в валюте Российской Федерации 
11 074,3 16 251,2 20 729,6 

000 01 02 00 00 13 0000 810 
Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации 
  11 074,3 16 251,2 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 3 342,2 0,0 0,0 

  Всего источников внутреннего финансирования 14 416,5 5 176,9 4 478,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению Совета депутатов 

      Сясьстройского городского поселения 

Волховского муниципального района 

Ленинградской области 

от 22 декабря 2023 г. № 314 

(в редакции от 27.03.2024 г. № 327) 

 

Прогнозируемые поступления доходов бюджета  

Сясьстройского городского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области  

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы 

 

Код бюджетной 

классификации 
ИСТОЧНИК ДОХОДОВ 

Сумма (тысяч рублей) 

 2024 год    2025 год   2026 год   

 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 111 193,2 86 282,4 89 567,4 

 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 38 749,9 41 332,4 44 225,7 

 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 38 749,9 41 332,4 44 225,7 

 1 03 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ). РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
5 545,4 5 778,3 6 049,8 

1 03 02000 01 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 
5 545,4 5 778,3 6 049,8 

 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 0,0 0,0 0,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,0 0,0 0,0 

 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 22 255,0 22 293,0 22 332,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 2 283,0 2 294,0 2 306,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 19 972,0 19 999,0 20 026,0 

 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-

ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

16 800,0 13 892,0 13 988,0 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального иму-

щества (за исключением имущества бюджетных и автономных учре-

ждений, а также имущества государственных и муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе казенных) 

14 500,0 11 500,0 11 500,0 



 1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущест-

ва государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

2 300,0 2 392,0 2 488,0 

 1 13 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
50,0 0,0 0,0 

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 50,0 0,0 0,0 

 1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИ-

АЛЬНЫХ АКТИВОВ 
27 171,9 2 608,7 2 578,9 

114 02000 00 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной 

и муниципальной собственности (за исключением движимого иму-

щества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

24 371,9 1 578,7 1 528,9 

 1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государст-

венной и муниципальной собственности (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных учреждений) 

1 800,0 530,0 550,0 

 1 14 06300 00 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате перераспределения таких зе-

мельных участков и земель (или) земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности 

1 000,0 500,0 500,0 

 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 21,0 22,0 23,0 

 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 600,0 356,0 370,0 

 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы  600,0 356,0 370,0 

2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 522 071,1 77 991,6 39 171,4 

  ВСЕГО ДОХОДОВ  1 633 264,3 164 274,0 128 738,8 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к решению Совета депутатов 

      Сясьстройского городского поселения 

Волховского муниципального района 

Ленинградской области 

от 22 декабря 2023 г. № 314 

(в редакции от 27.03.2024 г. № 327) 

 

Безвозмездные поступления бюджета  

Сясьстройского городского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области  

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы 

 

Код бюджетной  

классификации 
ИСТОЧНИК ДОХОДОВ 

Сумма (тысяч рублей) 

 2024 год    2025 год   2026 год   

2 02 00 000 00 0000 150 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
1 522 071,1 77 991,6 39 171,4 

 2 02 10000 00 0000 150 
ДОТАЦИИ  бюджетам бюджетной системы Российской Федера-

ции и муниципальных образований 
30 519,2 31 454,8 25 353,2 

2 02 16001 13 0000 150 
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 
30 519,2 31 454,8 25 353,2 

  

Дотации бюджетам городских поселений  на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов (за счет 

средств областного бюджета) 

22 128,8 22 964,0 16 391,1 

  

Дотации бюджетам городских поселений  на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов (за счет 

средств районного бюджета) 

8 390,4 8 490,8 8 962,1 

 2 02 20000 00 0000 150 
СУБСИДИИ бюджетам бюджетной системы Российской Федера-

ции (межбюджетные субсидии) 
1 406 429,3 45 769,2 12 981,6 

2 02 20216 13 0000 150 

Субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог об-

щего пользования местного значения 
      

Субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог об-

щего пользования местного значения, имеющих приоритетный соци-

ально-значимый характер 

24 224,3 27 920,2 4 329,9 

2 02 20302 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприя- 1 358 728,2 0,0 0,0 



тий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том 

числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с уче-

том необходимости развития малоэтажного жилищного строительст-

ва, за счет средств бюджетов 

2 02 25497 13 0000 150 
Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприя-

тий по обеспечению жильем молодых семей 
1 087,3 11 456,8 2 808,3 

2 02 25555 13 0000 150 
Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ 

формирования современной городской среды 
14 000,0 0,0 0,0 

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии 8 389,5 6 392,2 5 843,4 

  

Субсидии на реализацию областного закона от 15 января 2018 года № 

3-оз "О содействии участию населения в осуществлении местного са-

моуправления в иных формах на территориях административных цен-

тров и городских поселков муниципальных образований Ленинград-

ской области"  

2 040,9 0,0 0,0 

Субсидии на реализацию областного закона от 28 декабря 2018 года 

№ 147-оз "О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской 

области и содействии участию населения в осуществлении местного 

самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных 

образований Ленинградской области"  

495,0 0,0 0,0 

Субсидии для софинансирования муниципальных программ поддерж-

ки и развития субъектов малого и среднего предпринимательства 

бюджетам муниципальных образований моногородов Ленинградской 

области 

926,0 813,0 822,0 

Субсидии на софинансирование дополнительных расходов местных 

бюджетов на сохранение целевых показателей повышения оплаты 

труда работников муниципальных учреждений культуры в соответст-

вии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 

597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной по-

литики" 

3 468,6 3 468,6 3 468,6 

 

Субсидии на поддержку развития общественной инфраструктуры му-

ниципального значения  
700,0 0,0 0,0 

 

Субсидии на приобретение коммунальной спецтехники и оборудова-

ния в лизинг (сублизинг)  
641,3 0,0 0,0 

 

Субсидии на поддержку деятельности молодежных общественных ор-

ганизаций, объединений, инициатив и развитие добровольческого (во-

лонтерского) движения, содействию трудовой адаптации и занятости 

100,8 103,1 0,0 



молодежи 

 
Субсидии на ликвидацию несанкционированных свалок 0,0 1 994,4 1 543,8 

 

Субсидии на комплекс мероприятий по борьбе с борщевиком Соснов-

ского 
16,9 13,1 9,0 

2 02 30000 00 0000 150 
СУБВЕНЦИИ бюджетам субъектов Российской Федерации и му-

ниципальных образований 
699,8 767,6 836,6 

2 02 35118 13 0000 150 
осуществление первичного воинского учета на территориях, где от-

сутствуют военные комиссариаты 
692,8 760,6 829,6 

  
 - осуществление первичного воинского учета на территориях, где от-

сутствуют военные комиссариаты 
692,8 760,6 829,6 

2 02 30024 13 0000 150 
на выполнение передаваемых отдельных государственных полномо-

чий Ленинградской области, в том числе 
7,0 7,0 7,0 

  - в сфере административных правоотношений 7,0 7,0 7,0 

2 02 40000 00 0000 150  ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 84 422,8 0,0 0,0 

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты 84 422,8 0,0 0,0 

  
на поддержку деятельности молодежных организаций и объединений, 

молодежных инициатив и развитие волонтерского движения  
300,0 0,0 0,0 

  
на организацию движения школьных и студенческих трудовых отря-

дов 
240,0 0,0 0,0 

  

на софинансирование дополнительных расходов местных бюджетов 

на сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работ-

ников муниципальных учреждений культуры в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О ме-

роприятиях по реализации государственной социальной политики" 

1 734,3 0,0 0,0 

  
на реализацию программ формирования современной городской сре-

ды 
1 336,4 0,0 0,0 

  
на реализацию мероприятий по ликвидации мест несанкционирован-

ного размещения отходов и озелениение 
542,3 0,0 0,0 

  
на реализацию программы переселения граждан из аварийного жи-

лищного фонда 
80 269,8 0,0 0,0 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к решению Совета депутатов 

      Сясьстройского городского поселения 

Волховского муниципального района 

Ленинградской области 

от 22 декабря 2023 г. № 314 

(в редакции от 27.03.2024 г. № 327) 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  

классификации расходов Сясьстройского городского поселения 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы 

 

Наименование раздела и подраздела 
код Сумма (тысяч рублей) 

раздела подраздела  2024 год    2025 год   2026 год   

Общегосударственные вопросы 0100   55 480,2 50 873,0 46 720,5 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной  власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных администраций 

  0104 29 994,0 30 009,5 28 085,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
  0106 270,5 0,0 0,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов   0107 1 946,7 0,0 0,0 

Резервные фонды   0111 200,0 200,0 200,0 

Другие общегосударственные вопросы   0113 23 069,0 20 663,5 18 435,5 

Национальная оборона 0200   692,8 760,6 829,6 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка   0203 692,8 760,6 829,6 

Национальная безопасность и правоохранительная деятель-

ность 
0300   400,0 100,0 100,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ-

ного и техногенного характера, пожарная безопасность 
  0310 300,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоох-

ранительной деятельности 
  0314 100,0 100,0 100,0 

Национальная экономика 0400   38 681,6 34 815,8 11 286,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)   0409 36 566,3 33 698,5 10 379,7 

Другие вопросы в области национальной экономики   0412 2 115,3 1 117,3 906,3 



Жилищно- коммунальное хозяйство  0500   1 511 836,2 29 274,6 28 158,6 

Жилищное хозяйство   0501 1 450 643,3 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство   0502 9 255,8 3 945,5 2 711,5 

Благоустройство   0503 51 937,1 25 329,1 25 447,1 

Образование 0700   4 394,6 3 794,5 3 700,0 

Молодежная политика и оздоровление детей   0707 4 394,6 3 794,5 3 700,0 

Культура, кинематография 0800   18 530,8 17 968,6 17 968,6 

Культура   0801 18 530,8 17 968,6 17 968,6 

Социальная политика 1000   5 756,8 16 863,9 6 453,9 

Пенсионное обеспечение   1001 3 975,1 4 134,1 3 367,9 

Охрана семьи и детства   1004 1 781,7 12 729,8 3 086,0 

Физическая культура и спорт 1100   11 907,8 12 000,0 12 000,0 

Физическая культура   1101 11 907,8 12 000,0 12 000,0 

Итого расходов по кодам бюджетной классификации      1 647 680,8 166 451,0 127 217,2 

Условно утвержденные расходы     0,0 3 000,0 6 000,0 

Всего расходов 1 647 680,8 169 451,0 133 217,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к решению Совета депутатов 

      Сясьстройского городского поселения 

Волховского муниципального района 

Ленинградской области 

от 22 декабря 2023 г. № 314 

(в редакции от 27.03.2024 г. № 327) 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Сясьстройского городского поселения по целевым статьям (му-

ниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расхо-

дов, разделам и подразделам классификации расходов  

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы 

 

Наименование КЦСР КВР КФСР 
 Сумма (тысяч рублей)  

 2024 год    2025 год   2026 год  

Муниципальная программа "Обеспечение устойчивого функцио-

нирования и развития коммунальной и инженерной инфраструк-

туры и повышение энергоэффективности в Сясьстройском город-

ском поселении Волховского муниципального района Ленинград-

ской области" 

01 0 00 00000 

    

5 319,3  3 388,5  2 711,5  

Комплексы процессных мероприятий  01 4 00 00000     5 319,3  3 388,5  2 711,5  

Комплекс процессных мероприятий "Энергосбережение и повыше-

ние энергетической эффективности на территории Сясьстройского 

городского поселения" 

01 4 01 00000     1 616,4  0,0  0,0  

Мероприятия по модернизации системы уличного освещения на терри-

тории Сясьстройского городского поселения 
01 4 01 10110     846,5  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
01 4 01 10110 200   846,5  0,0  0,0  

Благоустройство 01 4 01 10110 200 0503 846,5  0,0  0,0  

Мероприятия по техническому обследованию тепловых энергоустано-

вок МКД на территории Сясьстройского городского поселения 
01 4 01 10120     769,9  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
01 4 01 10120 200   769,9  0,0  0,0  

Коммунальное хозяйство 01 4 01 10120 200 0502 769,9  0,0  0,0  



Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение устойчивое 

функционирования объектов теплоснабжения на территории Сясь-

стройского городского поселения"  

01 4 02 00000     1 033,6  689,0  0,0  

Мероприятия по обеспечению устойчивого функционирования объек-

тов теплоснабжения на территории Сясьстройского городского поселе-

ния 

01 4 02 10140     1 033,6  689,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
01 4 02 10140 200   1 033,6  689,0  0,0  

Коммунальное хозяйство 01 4 02 10140 200 0502 1 033,6  689,0  0,0  

Комплекс процессных мероприятий "Техническое обслуживание и 

текущий ремонт газораспределительных сетей к жилому фонду"  
01 4 03 00000     281,0  292,0  304,0  

Мероприятия по техническому обслуживанию и текущему ремонту га-

зораспределительных сетей к жилому фонду  
01 4 03 20100     281,0  292,0  304,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
01 4 03 20100 200   281,0  292,0  304,0  

Коммунальное хозяйство 01 4 03 20100 200 0502 281,0  292,0  304,0  

Комплекс процессных мероприятий "Поддержка процессов в пре-

образования в жилищно-коммунальном хозяйстве Сясьстройского 

городского поселения"  

01 4 04 00000     2 388,3  2 407,5  2 407,5  

Приобретение коммунальной спецтехники и оборудование в лизинг 

(сублизинг)  
01 4 04 S0550     641,3  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
01 4 04 S0550 200   641,3  0,0  0,0  

Коммунальное хозяйство 01 4 04 S0550 200 0502 641,3  0,0  0,0  

Приобретение коммунальной спецтехники и оборудование в лизинг 

(сублизинг)  
01 4 04 S0550     816,2  1 457,5  1 457,5  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
01 4 04 S0550 200   816,2  1 457,5  1 457,5  

Коммунальное хозяйство 01 4 04 S0550 200 0502 816,2  1 457,5  1 457,5  

Приобретение коммунальной спецтехники и оборудование в лизинг 

(сублизинг)  
01 4 04 20210     930,8  950,0  950,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
01 4 04 20210 200   930,8  950,0  950,0  

Коммунальное хозяйство 01 4 04 20210 200 0502 930,8  950,0  950,0  

Муниципальная программа "Обеспечение качественным жильем 

граждан на территории Сясьстройского городского поселения  
02 0 00 00000     4 914,0  12 729,8  3 086,0  



Волховского муниципального района Ленинградской области"  

Комплексы процессных мероприятий  02 4 00 00000     3 132,3  0,0  0,0  

Комплекс процессных мероприятий "Улучшение жилищных усло-

вий граждан" 
02 4 01 00000     3 132,3  0,0  0,0  

Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных 

домов в НО "Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ле-

нинградской области"   

02 4 01 20410     3 132,3  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
02 4 01 20410 200   3 132,3  0,0  0,0  

Жилищное хозяйство 02 4 01 20410 200 0501 3 132,3  0,0  0,0  

Отраслевые проекты                   02 7 00 00000     1 781,7  12 729,8  3 086,0  

Отраслевой проект "Улучшение жилищных условий и обеспечение 

жильем отдельных категорий граждан" 
02 7 01 00000     1 781,7  12 729,8  3 086,0  

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 02 7 01 L4970     1 087,3  11 456,8  2 808,3  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 7 01 L4970 300   1 087,3  11 456,8  2 808,3  

Охрана семьи и детства 02 7 01 L4970 300 1004 1 087,3  11 456,8  2 808,3  

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 02 7 01 L4970     694,4  1 273,0  277,7  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 7 01 L4970 300   694,4  1 273,0  277,7  

Охрана семьи и детства 02 7 01 L4970 300 1004 694,4  1 273,0  277,7  

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог в 

Сясьстройском городском поселении Волховского муниципального 

района Ленинградской области"  

03 0 00 00000     39 221,8  35 298,5  11 879,7  

Комплексы процессных мероприятий 03 4 00 00000     39 221,8  35 298,5  11 879,7  

Комплекс процессных мероприятий "Капитальный ремонт и ре-

монт автомобильных дорог общего пользования местного значе-

ния" 

03 4 01 00000     2 660,4  426,1  3 171,6  

Мероприятия связанные с капитальным ремонтом и ремонтом автомо-

бильных дорог общего пользования местного значения 
03 4 01 13100     2 660,4  426,1  3 171,6  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
03 4 01 13100 200   2 660,4  426,1  3 171,6  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 4 01 13100 200 0409 2 660,4  426,1  3 171,6  

Комплекс процессных мероприятий "Капитальный ремонт и ре-

монт автомобильных дорог общего пользования местного значе-

ния, имеющих приоритетный социально значимый характер" 

03 4 02 00000     27 527,6  31 022,4  4 758,1  

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользова-

ния местного значения, имеющих приоритетный социально значимый 
03 4 02 S4200     24 224,3  27 920,2  4 329,9  



характер 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
03 4 02 S4200 200   24 224,3  27 920,2  4 329,9  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 4 02 S4200 200 0409 24 224,3  27 920,2  4 329,9  

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользова-

ния местного значения, имеющих приоритетный социально значимый 

характер 

03 4 02 S4200     3 303,3  3 102,2  428,2  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
03 4 02 S4200 200   3 303,3  3 102,2  428,2  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 4 02 S4200 200 0409 3 303,3  3 102,2  428,2  

Комплекс процессных мероприятий "Ямочный ремонт автомо-

бильных дорог общего пользования местного значения и дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым терри-

ториям многоквартирных домов на территории Сясьстройского 

городского поселения" 

03 4 03 00000     972,0  800,0  900,0  

Ямочный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов 

03 4 03 13300     485,0  800,0  900,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
03 4 03 13300 200   485,0  800,0  900,0  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 4 03 13300 200 0409 485,0  800,0  900,0  

Ямочный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов 

03 4 03 13300     487,0  0,0  0,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
03 4 03 13300 600   487,0  0,0  0,0  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 4 03 13300 600 0409 487,0  0,0  0,0  

Комплекс процессных мероприятий "Содержание автомобильных 

дорог и дворовых территорий Сясьстройского городского поселе-

ния" 

03 4 05 00000     1 448,9  1 000,0  1 000,0  

Содержание автомобильных дорог и дворовых территорий Сясьстрой-

ского городского поселения 
03 4 05 13500     1 448,9  1 000,0  1 000,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
03 4 05 13500 200   1 448,9  1 000,0  1 000,0  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 4 05 13500 200 0409 1 448,9  1 000,0  1 000,0  

Комплекс процессных мероприятий "Снижение аварийности на 03 4 06 00000     6 612,9  2 050,0  2 050,0  



муниципальной сети автомобильных дорог" 

Проведение мероприятий по снижению аварийности на муниципальной 

сети автомобильных дорог в части оплаты расходов по содержанию се-

тей уличного освещения 

03 4 06 20260     6 312,9  2 050,0  2 050,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
03 4 06 20260 200   6 312,9  2 050,0  2 050,0  

Благоустройство 03 4 06 20260 200 0503 6 312,9  2 050,0  2 050,0  

Проведение мероприятий по снижению аварийности на муниципальной 

сети автомобильных дорог в части оплаты расходов по содержанию се-

тей уличного освещения 

03 4 06 20260     300,0  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
03 4 06 20260 800   300,0  0,0  0,0  

Благоустройство 03 4 06 20260 800 0503 300,0  0,0  0,0  

Муниципальная программа "Развитие культуры на территории 

Сясьстройского городского поселения Волховского муниципально-

го района Ленинградской области"  

04 0 00 00000     18 530,8  17 968,6  17 968,6  

Комплексы процессных мероприятий 04 4 00 00000     18 252,8  17 968,6  17 968,6  

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений культуры на выполнение муници-

пального задания и иные цели" 

04 4 01 00000     18 252,8  17 968,6  17 968,6  

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 04 4 01 00170     10 178,8  11 031,4  11 031,4  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
04 4 01 00170 600   10 178,8  11 031,4  11 031,4  

Культура 04 4 01 00170 600 0801 10 178,8  11 031,4  11 031,4  

Организация и участие творческих коллективов в культурных меро-

приятий, фестивалях, конкурсах   
04 4 01 14140     400,0  0,0  0,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
04 4 01 14140 600   400,0  0,0  0,0  

Культура 04 4 01 14140 600 0801 400,0  0,0  0,0  

Cофинансирование дополнительных расходов местных бюджетов на 

сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников 

муниципальных учреждений культуры в соответствии с Указом Прези-

дента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 "О мероприятиях 

по реализации государственной социальной политики" 

04 4 01 S0360     3 468,6  3 468,6  3 468,6  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
04 4 01 S0360 600   3 468,6  3 468,6  3 468,6  



Культура 04 4 01 S0360 600 0801 3 468,6  3 468,6  3 468,6  

Cофинансирование дополнительных расходов местных бюджетов на 

сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников 

муниципальных учреждений культуры в соответствии с Указом Прези-

дента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 "О мероприятиях 

по реализации государственной социальной политики" 

04 4 01 S0360     3 468,6  3 468,6  3 468,6  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
04 4 01 S0360 600   3 468,6  3 468,6  3 468,6  

Культура 04 4 01 S0360 600 0801 3 468,6  3 468,6  3 468,6  

Поддержка развития общественной инфраструктуры муниципального 

значения 
04 4 01 S4840     700,0  0,0  0,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
04 4 01 S4840 600   700,0  0,0  0,0  

Культура 04 4 01 S4840 600 0801 700,0  0,0  0,0  

Поддержка развития общественной инфраструктуры муниципального 

значения 
04 4 01 S4840     36,8  0,0  0,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
04 4 01 S4840 600   36,8  0,0  0,0  

Культура 04 4 01 S4840 600 0801 36,8  0,0  0,0  

Комплекс процессных мероприятий "Культурно-досуговые меро-

приятия на территории Сясьстройского городского поселения" 
04 4 03 00000     278,0  0,0  0,0  

Организация и проведение праздничных мероприятий  04 4 03 14100     178,0  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
04 4 03 14100 200   178,0  0,0  0,0  

Культура 04 4 03 14100 200 0801 178,0  0,0  0,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
04 4 03 14100 600   100,0  0,0  0,0  

Культура 04 4 03 14100 600 0801 100,0  0,0  0,0  

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 

спорта в Сясьстройском городском поселении  Волховского муни-

ципального района Ленинградской области"  

05 0 00 00000     11 907,8  12 000,0  12 000,0  

Комплексы процессных мероприятий      05 4 00 00000     11 907,8  12 000,0  12 000,0  

Комплекс процессных мероприятий "Развитие физической культу-

ры и спорта в Сясьстройском городском поселении" 
05 4 01 00000     11 907,8  12 000,0  12 000,0  

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 05 4 01 00170     11 557,8  12 000,0  12 000,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 05 4 01 00170 600   11 557,8  12 000,0  12 000,0  



иным некоммерческим организациям 

Физическая культура 05 4 01 00170 600 1101 11 557,8  12 000,0  12 000,0  

Организация, проведение и участие в физкультурных мероприятиях и 

спортивных соревнованиях  
05 4 01 15140     350,0  0,0  0,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
05 4 01 15140 600   350,0  0,0  0,0  

Физическая культура 05 4 01 15140 600 1101 350,0  0,0  0,0  

Муниципальная программа "Безопасность Сясьстройского город-

ского поселения Волховского муниципального района Ленинград-

ской области" 

07 0 00 00000     1 336,5  700,0  650,0  

Комплексы процессных мероприятий 07 4 00 00000     1 336,5  700,0  650,0  

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение правопорядка и 

профилактика правонарушений на территории Сясьстройского го-

родского поселения"  

07 4 01 00000     400,0  250,0  100,0  

Повышение уровня безопасности населения за счет поддержания в ра-

бочем состоянии и эксплуатации оборудования  АПК  АИС "Безопас-

ный город" 

07 4 01 17100     300,0  150,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
07 4 01 17100 200   300,0  150,0  0,0  

Другие общегосударственные вопросы 07 4 01 17100 200 0113 300,0  150,0  0,0  

Стимулирование участия граждан в охране общественного порядка  07 4 01 17200     90,0  100,0  100,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

07 4 01 17200 100   90,0  100,0  100,0  

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-

тельной деятельности 
07 4 01 17200 100 0314 90,0  100,0  100,0  

Стимулирование участия граждан в охране общественного порядка  07 4 01 17200     10,0  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
07 4 01 17200 200   10,0  0,0  0,0  

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-

тельной деятельности 
07 4 01 17200 200 0314 10,0  0,0  0,0  

Комплекс процессных мероприятий "Предупреждение и ликвида-

ция последствий чрезвычайных ситуаций на территории Сясьст-

ройского городского поселения"  

07 4 02 00000     200,0  0,0  0,0  

Реализация мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, 07 4 02 27200     200,0  0,0  0,0  



развитие гражданской обороны, защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
07 4 02 27200 200   200,0  0,0  0,0  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная безопасность 
07 4 02 27200 200 0310 200,0  0,0  0,0  

Комплекс процессных мероприятий "Повышение безопасности до-

рожного движения в Сясьстройском городском поселении"  
07 4 03 00000     736,5  450,0  550,0  

Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 07 4 03 17400     586,5  300,0  400,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
07 4 03 17400 200   586,5  300,0  400,0  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 07 4 03 17400 200 0409 586,5  300,0  400,0  

Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 07 4 03 17400     150,0  150,0  150,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
07 4 03 17400 600   150,0  150,0  150,0  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 07 4 03 17400 600 0409 150,0  150,0  150,0  

Муниципальная программа "О содействии участию населения в 

осуществлении местного самоуправления в иных формах на терри-

тории административного центра Сясьстройского городского посе-

ления Волховского муниципального района Ленинградской облас-

ти"  

08 0 00 00000     2 490,9  0,0  0,0  

Комплексы процессных мероприятий 08 4 00 00000     2 490,9  0,0  0,0  

Комплекс процессных мероприятий "Реализация проектов мест-

ных инициатив граждан в рамках областного закона № 3-оз от 

15.01.2018г" 

08 4 01 00000     2 490,9  0,0  0,0  

Проведение мероприятий, направленных на реализацию областного за-

кона от 15 января 2018 года № 3-оз "О содействии участию населения в 

осуществлении местного самоуправления в иных формах на территори-

ях административных центров и городских поселков муниципальных 

образований Ленинградской области"  

08 4 01 S4660     2 040,9  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
08 4 01 S4660 200   2 040,9  0,0  0,0  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 08 4 01 S4660 200 0409 2 040,9  0,0  0,0  

Проведение мероприятий, направленных на реализацию областного за-

кона от 15 января 2018 года № 3-оз "О содействии участию населения в 

осуществлении местного самоуправления в иных формах на территори-

08 4 01 S4660     450,0  0,0  0,0  



ях административных центров и городских поселков муниципальных 

образований Ленинградской области"  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
08 4 01 S4660 200   450,0  0,0  0,0  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 08 4 01 S4660 200 0409 450,0  0,0  0,0  

Муниципальная программа "Устойчивое общественное развитие в 

Сясьстройском городском поселении Волховского муниципального 

района Ленинградской области"  

09 0 00 00000     1 209,2  120,0  0,0  

Комплексы процессных мероприятий 09 4 00 00000     850,0  120,0  0,0  

Комплекс процессных мероприятий "Реализация проектов мест-

ных инициатив граждан в рамках областного закона № 147-оз от 

28.12.2018г" 

09 4 01 00000     730,0  0,0  0,0  

Проведение мероприятий, направленных на реализацию областного за-

кона от 28 декабря 2018 года № 147-оз "О старостах сельских населен-

ных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в 

осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях тер-

риторий муниципальных образований Ленинградской области" 

09 4 01 S4770     495,0  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
09 4 01 S4770 200   495,0  0,0  0,0  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 09 4 01 S4770 200 0409 495,0  0,0  0,0  

Проведение мероприятий, направленных на реализацию областного за-

кона от 28 декабря 2018 года № 147-оз "О старостах сельских населен-

ных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в 

осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях тер-

риторий муниципальных образований Ленинградской области" 

09 4 01 S4770     235,0  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
09 4 01 S4770 200   235,0  0,0  0,0  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 09 4 01 S4770 200 0409 235,0  0,0  0,0  

Комплекс процессных мероприятий "Поддержка социально ориен-

тированных некоммерческих организаций в сфере социальной под-

держки и защиты граждан в Сясьстройском городском поселении" 

09 4 03 00000     120,0  120,0  0,0  

Субсидии на оказание финансовой помощи советам ветеранов, органи-

зациям инвалидов 
09 4 03 20300     120,0  120,0  0,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
09 4 03 20300 600   120,0  120,0  0,0  

Другие общегосударственные вопросы 09 4 03 20300 600 0113 120,0  120,0  0,0  



Мероприятия, направленные на достижение целей проектов  09 8 00 00000     359,2  0,0  0,0  

Мероприятия, направленные на достижение цели проекта  "Благо-

устройство сельских территорий" 
09 8 01 00000     359,2  0,0  0,0  

Благоустройство спортивной площадки в пос. Аврово Сясьстройского 

городского поселения 
09 8 01 S5670     359,2  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
09 8 01 S5670 200   359,2  0,0  0,0  

Благоустройство 09 8 01 S5670 200 0503 359,2  0,0  0,0  

Муниципальная программа "Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда на территории Сясьстройского городского посе-

ления Волховского муниципального района Ленинградской облас-

ти"  

10 0 00 00000     1 446 198,0  0,0  0,0  

Региональный проект 10 2 00 00000     1 439 198,0  0,0  0,0  

Региональный проект "Обеспечение устойчивого сокращения не-

пригодного для проживания жилищного фонда" 
10 2 F3 00000     1 439 198,0  0,0  0,0  

Обеспечениеустойчивого сокращения непригодного для проживания 

жилищного фонда (за счет средств областного бюджета Ленинградской 

области) 

10 2 F3 67484     1 358 728,2  0,0  0,0  

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 
10 2 F3 67484 400   1 358 728,2  0,0  0,0  

Жилищное хозяйство 10 2 F3 67484 400 0501 1 358 728,2  0,0  0,0  

Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 

жилищного фонда (средства местного бюджета) 
10 2 F3 6748S     80 469,8  0,0  0,0  

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 
10 2 F3 6748S 400   80 469,8  0,0  0,0  

Жилищное хозяйство 10 2 F3 6748S 400 0501 80 469,8  0,0  0,0  

Мероприятия, направленные на достижение целей проектов 10 8 00 00000     7 000,0  0,0  0,0  

Мероприятия, направленные на достижение цели федерального 

проекта "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для 

проживания жилищного фонда" 

10 8 01 00000     7 000,0  0,0  0,0  

Проведение мероприятий по ликвидации (сносу) аварийного жилищно-

го фонда 
10 8 01 20340     7 000,0  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
10 8 01 20340 200   7 000,0  0,0  0,0  

Жилищное хозяйство 10 8 01 20340 200 0501 7 000,0  0,0  0,0  

Муниципальная программа "Стимулирование экономической ак- 11 0 00 00000     1 055,3  906,3  906,3  



тивности в Сясьстройском городском поселении Волховского му-

ниципального района Ленинградской области" 

Комплексы процессных мероприятий 11 4 00 00000     1 055,3  906,3  906,3  

Комплекс процессных мероприятий "Содействие в доступе субъек-

тов малого и среднего предпринимательства к финансовым ресур-

сам" 

11 4 01 00000     1 052,3  903,3  903,3  

Финансирование муниципальных программ по поддержки и развитию 

субъектов малого и среднего предпринимательства бюджетам муници-

пальных образований моногородов Ленинградской области 

11 4 01 S4250     926,0  813,0  822,0  

Иные бюджетные ассигнования 11 4 01 S4250 800   926,0  813,0  822,0  

Другие вопросы в области национальной экономики 11 4 01 S4250 800 0412 926,0  813,0  822,0  

Финансирование муниципальных программ по поддержки и развитию 

субъектов малого и среднего предпринимательства бюджетам муници-

пальных образований моногородов Ленинградской области 

11 4 01 S4250     126,3  90,3  81,3  

Иные бюджетные ассигнования 11 4 01 S4250 800   126,3  90,3  81,3  

Другие вопросы в области национальной экономики 11 4 01 S4250 800 0412 126,3  90,3  81,3  

Комплекс процессных мероприятий "Информационная, консуль-

тационная поддержка субъектов малого и среднего предпринима-

тельства" 

11 1 02 00000     3,0  3,0  3,0  

Информационная, консультационная поддержка субъектов малого и 

среднего предпринимательства 
11 4 02 11200     3,0  3,0  3,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
11 4 02 11200 200   3,0  3,0  3,0  

Другие вопросы в области национальной экономики 11 1 02 11200 200 0412 3,0  3,0  3,0  

Муниципальная программа "Общество и власть" 12 0 00 00000     200,0  200,0  0,0  

Комплексы процессных мероприятий 12 4 00 00000     200,0  200,0  0,0  

Комплекс процессных мероприятий "Повышение информационной 

открытости органов местного самоуправления Сясьстройского го-

родского поселения" 

12 4 01 00000     200,0  200,0  0,0  

Оказание услуг средствами массовой информации органам местного 

самоуправления Сясьстройского городского поселения  
12 4 01 10480     200,0  200,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
12 4 01 10480 200   200,0  200,0  0,0  

Другие общегосударственные вопросы 12 4 01 10480 200 0113 200,0  200,0  0,0  

Муниципальная программа "Формирование комфортной город-

ской среды на территории Сясьстройского городского поселения 
13 0 00 00000     39 977,3  21 000,0  21 000,0  



Волховского муниципального района Ленинградской области"  

Региональные проекты 13 2 00 00000     16 000,0  0,0  0,0  

Региональный проект "Формирование комфортной городской сре-

ды" 
13 2 F2 00000     16 000,0  0,0  0,0  

Реализация программ формирования современной городской среды 13 2 F2 55550     14 000,0  0,0  0,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
13 2 F2 55550 600   14 000,0  0,0  0,0  

Благоустройство 13 2 F2 55550 600 0503 14 000,0  0,0  0,0  

Реализация программ формирования современной городской среды 13 2 F2 55550     2 000,0  0,0  0,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
13 2 F2 55550 600   2 000,0  0,0  0,0  

Благоустройство 13 2 F2 55550 600 0503 2 000,0  0,0  0,0  

Комплексы процессных мероприятий 13 4 00 00000     23 797,3  21 000,0  21 000,0  

Комплекс процессных мероприятий "Благоустройство территории 

Сясьстройского городского поселения" 
13 4 01 00000     23 797,3  21 000,0  21 000,0  

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 13 4 01 00170     20 436,0  21 000,0  21 000,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
13 4 01 00170 600   20 436,0  21 000,0  21 000,0  

Благоустройство 13 4 01 00170 600 0503 20 436,0  21 000,0  21 000,0  

Экспертиза поставленного товара, результатов выполненных работ, 

оказанных услуг 
13 4 01 20270     300,0  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
13 4 01 20270 200   300,0  0,0  0,0  

Благоустройство 13 4 01 20270 200 0503 300,0  0,0  0,0  

Проведение мероприятий по благоустройству дворовых и обществен-

ных территорий 
13 4 01 20280     3 061,3  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
13 4 01 20280 200   3 061,3  0,0  0,0  

Благоустройство 13 4 01 20280 200 0503 3 061,3  0,0  0,0  

Мероприятия, направленные на достижение целей проектов 13 8 00 00000     180,0  0,0  0,0  

Мероприятия, направленные на достижение целей федерального 

проекта "Формирование комфортной городской среды" 
13 8 01 00000     180,0  0,0  0,0  

Экспертиза поставленного товара, результатов выполненных работ, 

оказанных услуг 
13 8 01 20270     180,0  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
13 8 01 20270 200   180,0  0,0  0,0  



Благоустройство 13 8 01 20270 200 0503 180,0  0,0  0,0  

Муниципальная программа "Борьба с борщевиком Сосновского на 

территории Сясьстройского городского поселения Волховского му-

ниципального района Ленинградской области" 

14 0 00 00000     71,9  63,1  59,0  

Комплексы процессных мероприятий       71,9  63,1  59,0  

Комплекс процессных мероприятий "Реализация комплекса мер по 

борьбе с борщевиком Сосновского"   
14 4 01 00000     71,9  63,1  59,0  

Комплекс мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского 14 4 01 S4310     16,9  13,1  9,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
14 4 01 S4310 200   16,9  13,1  9,0  

Благоустройство 14 4 01 S4310 200 0503 16,9  13,1  9,0  

Комплекс мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского 14 4 01 S4310     2,3  1,5  0,9  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
14 4 01 S4310 200   2,3  1,5  0,9  

Благоустройство 14 4 01 S4310 200 0503 2,3  1,5  0,9  

Проведение мероприятий по обработке от борщевика Сосновского 14 4 01 14110     52,7  48,5  49,1  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
14 4 01 14110 200   52,7  48,5  49,1  

Благоустройство 14 4 01 14110 200 0503 52,7  48,5  49,1  

Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер пожар-

ной безопасности на территории Сясьстройского городского посе-

ления Волховского муниципального района Ленинградской облас-

ти" 

15 0 00 00000     100,0  0,0  0,0  

Комплексы процессных мероприятий 15 4 00 00000     100,0  0,0  0,0  

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности" 
15 4 01 00000     100,0  0,0  0,0  

Проведение мероприятий по пожарной безопасности 15 4 01 15100     100,0  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
15 4 01 15100 200   100,0  0,0  0,0  

Обеспечение пожарной безопасности 15 4 01 15100 200 0310 100,0  0,0  0,0  

Муниципальная программа "Доступная среда для инвалидов и ма-

ломобильных групп населения» Сясьстройского городского посе-

ления Волховского муниципального района Ленинградской облас-

ти" 

16 0 00 00000     250,0  250,0  0,0  

Комплексы процессных мероприятий 16 4 00 00000     250,0  250,0  0,0  

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение беспрепятствен- 16 4 01 00000     250,0  250,0  0,0  



ного доступа  к приоритетным объектам и услугам для инвалидов и 

маломобильных групп на территории Сясьстройского городского 

поселения" 

Обеспечение беспрепятственного доступа  к приоритетным объектам и 

услугам для инвалидов и маломобильных групп 
16 4 01 16110     250,0  250,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
16 4 01 16110 200   250,0  250,0  0,0  

Другие общегосударственные вопросы 16 4 01 16110 200 0113 250,0  250,0  0,0  

Муниципальная программа "Молодёжь Сясьстройского городско-

го поселения Волховского муниципального района Ленинградской 

области" 

17 0 00 00000     4 394,6  3 794,5  3 700,0  

Комплексы процессных мероприятий 17 4 00 00000     4 394,6  3 794,5  3 700,0  

Комплекс процессных мероприятий "Содействие молодежи в тру-

доустройстве и адаптации к рынку труда" 
17 4 02 00000     354,6  114,5  0,0  

Организация движения школьных и студенческих трудовых отрядов 17 4 02 60260     240,0  0,0  0,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
17 4 02 60260 600   240,0  0,0  0,0  

Молодежная политика и оздоровление детей 17 4 02 60260 600 0707 240,0  0,0  0,0  

Поддержка деятельности молодежных общественных организаций, 

объединений, инициатив и развитие добровольческого (волонтерского) 

движения, содействию трудовой адаптации и занятости молодежи 

17 4 02 S4330     100,8  103,1  0,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
17 4 02 S4330 600   100,8  103,1  0,0  

Молодежная политика и оздоровление детей 17 4 02 S4330 600 0707 100,8  103,1  0,0  

Поддержка деятельности молодежных общественных организаций, 

объединений, инициатив и развитие добровольческого (волонтерского) 

движения, содействию трудовой адаптации и занятости молодежи 

17 4 02 S4330     13,8  11,4  0,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
17 4 02 S4330 600   13,8  11,4  0,0  

Молодежная политика и оздоровление детей 17 4 02 S4330 600 0707 13,8  11,4  0,0  

Комплекс процессных мероприятий "Формирование благоприят-

ных условий для всестороннего развития молодежи, молодежных 

сообществ" 

17 4 03 00000     3 740,0  3 680,0  3 700,0  

Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений  17 4 03 00160     3 460,0  3 500,0  3 500,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-
17 4 03 00160 100   3 460,0  3 500,0  3 500,0  



ждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

Молодежная политика и оздоровление детей 17 4 03 00160 100 0707 3 460,0  3 500,0  3 500,0  

Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений  17 4 03 00160     280,0  180,0  200,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
17 4 03 00160 200   280,0  180,0  200,0  

Молодежная политика и оздоровление детей 17 4 03 00160 200 0707 280,0  180,0  200,0  

Комплекс процессных мероприятий  "Поддержка деятельности мо-

лодежных организаций и объединений, молодежных инициатив и 

развитие волонтерского движения" 

17 4 05 00000     300,0  0,0  0,0  

Поддержка деятельности молодежных организаций и объединений, мо-

лодежных инициатив и развитие волонтерского движения 
17 4 05 60250     300,0  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
17 4 05 60250 200   300,0  0,0  0,0  

Молодежная политика и оздоровление детей 17 4 05 60250 200 0707 300,0  0,0  0,0  

Муниципальная программа "Ремонт, реконструкция и строитель-

ство контейнерных площадок на территории Сясьстройского го-

родского поселения Волховского муниципального района Ленин-

градской области" 

18 0 00 00000     1 930,3  2 616,0  1 696,5  

Комплексы процессных мероприятий 18 4 00 00000     1 930,3  2 616,0  1 696,5  

Комплекс процессных мероприятий "Доведение эксплуатационно-

го и санитарно-гигиенического состояния контейнерных площадок, 

расположенных на территории Сясьстройского городского поселе-

ния до установленных требований" 

18 4 01 00000     388,0  400,0  0,0  

Проведение мероприятий по содержанию, ремонту и оснащению емко-

стями мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов   
18 4 01 18100     388,0  400,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
18 4 01 18100 200   388,0  400,0  0,0  

Коммунальное хозяйство 18 4 01 18100 200 0502 388,0  400,0  0,0  

Комплекс процессных мероприятий "Мониторинг образования и 

ликвидации несанкционированных свалок" 
18 4 02 00000     1 542,3  2 216,0  1 696,5  

Проведение мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок 18 4 02 18200     1 000,0  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
18 4 02 18200 200   1 000,0  0,0  0,0  

Благоустройство 18 4 02 18200 200 0503 1 000,0  0,0  0,0  

Мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок 18 4 02 S4880     0,0  1 994,4  1 543,8  



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
18 4 02 S4880 200   0,0  1 994,4  1 543,8  

Благоустройство 18 4 02 S4880 200 0503 0,0  1 994,4  1 543,8  

Мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок 18 4 02 S4880     0,0  221,6  152,7  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
18 4 02 S4880 200   0,0  221,6  152,7  

Благоустройство 18 4 02 S4880 200 0503 0,0  221,6  152,7  

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления  67 0 00 00000     30 264,5  30 009,5  28 085,0  

Обеспечение деятельности главы местной администрации (испол-

нительно-распорядительного органа муниципального образования) 
67 2 00 00000     1 731,0  2 840,0  2 954,0  

Непрограммные расходы 67 2 01 00000     1 731,0  2 840,0  2 954,0  

Исполнение функций органов местного самоуправления 67 2 01 00150     1 731,0  2 840,0  2 954,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

67 2 01 00150 100   1 731,0  2 840,0  2 954,0  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

67 2 01 00150 100 0104 1 731,0  2 840,0  2 954,0  

Обеспечение деятельности аппарата местного самоуправления 67 3 00 00000     27 106,0  25 962,5  25 124,0  

Непрограммные расходы 67 3 01 00000     27 106,0  25 962,5  25 124,0  

Исполнение функций органов местного самоуправления 67 3 01 00150     27 106,0  25 962,5  25 124,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

67 3 01 00150 100   21 729,0  24 158,0  25 124,0  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

67 3 01 00150 100 0104 21 729,0  24 158,0  25 124,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
67 3 01 00150 200   5 227,0  1 804,5  0,0  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

67 3 01 00150 200 0104 5 227,0  1 804,5  0,0  

Иные бюджетные ассигнования 67 3 01 00150 800   150,0  0,0  0,0  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис- 67 3 01 00150 800 0104 150,0  0,0  0,0  



полнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

Обеспечение деятельности (не муниц.служащие) 67 4 00 00000     1 157,0  1 207,0  7,0  

Непрограммные расходы 67 4 01 00000     1 157,0  1 207,0  7,0  

Исполнение функций органов местного самоуправления 67 4 01 00150     1 150,0  1 200,0  0,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

67 4 01 00150 100   1 150,0  1 200,0  0,0  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

67 4 01 00150 100 0104 1 150,0  1 200,0  0,0  

Осуществление отдельных государственных полномочий Ленин-

градской области в сфере административных правоотношений 
67 4 01 71340     7,0  7,0  7,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
67 4 01 71340 200   7,0  7,0  7,0  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

67 4 01 71340 200 0104 7,0  7,0  7,0  

Непрограммные расходы  67 3 01 00000     270,5  0,0  0,0  

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полно-

мочий по исполнению бюджетов городских поселений 
67 3 01 40020      210,0  0,0  0,0  

Межбюджетные трансферты 67 3 01 40020  500   210,0  0,0  0,0  

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных ор-

ганов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
67 3 01 40020  500 0106 210,0  0,0  0,0  

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий 

по формированию, исполнению и финансовому контролю за испо-

лением бюджетов городских поселений 

67 3 01 40040      60,5  0,0  0,0  

Межбюджетные трансферты 67 3 01 40040  500   60,5  0,0  0,0  

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных ор-

ганов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
67 3 01 40040  500 0106 60,5  0,0  0,0  

Непрограммные расходы органов местного самоуправления  68 0 00 00000     38 308,6  25 406,2  23 474,6  

Непрограммные расходы 68 9 01 00000     38 308,6  25 406,2  23 474,6  

Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений  68 9 01 00160     16 996,0  18 131,5  17 822,5  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-
68 9 01 00160 100   15 260,0  17 451,0  17 240,0  



ждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

Другие общегосударственные вопросы 68 9 01 00160 100 0113 15 260,0  17 451,0  17 240,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
68 9 01 00160 200   1 700,0  642,5  542,5  

Другие общегосударственные вопросы 68 9 01 00160 200 0113 1 700,0  642,5  542,5  

Иные бюджетные ассигнования 68 9 01 00160 800   36,0  38,0  40,0  

Другие общегосударственные вопросы 68 9 01 00160 800 0113 36,0  38,0  40,0  

Денежные выплаты почетным гражданам Сясьстройского город-

ского поселения  
68 9 01 00190     120,0  120,0  120,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 68 9 01 00190 300   120,0  120,0  120,0  

Другие общегосударственные вопросы 68 9 01 00190 300 0113 120,0  120,0  120,0  

Резервный фонд администрации Сясьстройского городского посе-

ления  
68 9 01 20010     200,0  200,0  200,0  

Иные бюджетные ассигнования 68 9 01 20010 800   200,0  200,0  200,0  

Резервные фонды  68 9 01 20010 800 0111 200,0  200,0  200,0  

Мероприятия по обеспечению проведения выборов и референдумов  68 9 01 20020     1 946,7  0,0  0,0  

Иные бюджетные ассигнования 68 9 01 20020 800   1 946,7  0,0  0,0  

Обеспечение проведения выборов и референдумов 68 9 01 20020 800 0107 1 946,7  0,0  0,0  

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отноше-

ний по государственной и муниципальной собственности  
68 9 01 10070     500,0  400,0  400,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
68 9 01 10070 200   500,0  400,0  400,0  

Другие общегосударственные вопросы 68 9 01 10070 200 0113 500,0  400,0  400,0  

Содержание муниципального имущества 68 9 01 10080     4 243,0  1 050,0  50,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
68 9 01 10080 200   1 693,0  50,0  50,0  

Другие общегосударственные вопросы 68 9 01 10080 200 0113 1 693,0  50,0  50,0  

Иные бюджетные ассигнования 68 9 01 10080 800   2 550,0  1 000,0  0,0  

Другие общегосударственные вопросы 68 9 01 10080 800 0113 2 550,0  1 000,0  0,0  

Ежегодный членский взнос в совет муниципальных образований  68 9 01 10090     40,0  42,0  43,0  

Иные бюджетные ассигнования 68 9 01 10090 800   40,0  42,0  43,0  

Другие общегосударственные вопросы 68 9 01 10090 800 0113 40,0  42,0  43,0  

Прочие общегосударственные расходы    68 9 01 10100     300,0  200,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
68 9 01 10100 200   300,0  200,0  0,0  



Другие общегосударственные вопросы 68 9 01 10100 200 0113 300,0  200,0  0,0  

Проведение топографо-геодезических, картографических и земле-

устроительных работ  
68 9 01 20220     600,0  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
68 9 01 20220 200   600,0  0,0  0,0  

Другие вопросы в области национальной экономики 68 9 01 20220 200 0412 600,0  0,0  0,0  

Мероприятия  в области строительства, архитектуры, и градо-

строительства 
68 9 01 20230     460,0  211,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
68 9 01 20230 200   460,0  211,0  0,0  

Другие вопросы в области национальной экономики 68 9 01 20230 200 0412 460,0  211,0  0,0  

Осуществление  прочих мероприятий по благоустройству   68 9 01 20250     2 527,0  0,0  641,6  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
68 9 01 20250 200   2 427,0  0,0  641,6  

Благоустройство 68 9 01 20250 200 0503 2 427,0  0,0  641,6  

Осуществление  прочих мероприятий по благоустройству   68 9 01 20250     100,0  0,0  0,0  

Иные бюджетные ассигнования 68 9 01 20250 800   100,0  0,0  0,0  

Благоустройство 68 9 01 20250 800 0503 100,0  0,0  0,0  

Доплата к пенсиям муниципальных служащих  68 9 01 20290     3 975,1  4 134,1  3 367,9  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 68 9 01 20290 300   3 975,1  4 134,1  3 367,9  

Пенсионное обеспечение 68 9 01 20290 300 1001 3 975,1  4 134,1  3 367,9  

Проведение прочих мероприятий в области коммунального хозяй-

ства  
68 9 01 20350     4 245,0  27,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
68 9 01 20350 200   4 095,0  27,0  0,0  

Коммунальное хозяйство 68 9 01 20350 200 0502 4 095,0  27,0  0,0  

Иные бюджетные ассигнования 68 9 01 20350 800   150,0  0,0  0,0  

Коммунальное хозяйство 68 9 01 20350 800 0502 150,0  0,0  0,0  

Субсидии организациям, оказывающим банные услуги физическим 

лицам в целях возмещения недополученных доходов от оказания 

банных услуг 

68 9 01 20390     150,0  130,0  0,0  

Иные бюджетные ассигнования 68 9 01 20390 800   150,0  130,0  0,0  

Коммунальное хозяйство 68 9 01 20390 800 0502 150,0  130,0  0,0  

Проведение ремонта и содержание муниципального жилищного 

фонда 
68 9 01 20420     1 113,0  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 68 9 01 20420 200   1 113,0  0,0  0,0  



нужд 

Жилищное хозяйство 68 9 01 20420 200 0501 1 113,0  0,0  0,0  

Проведение прочих мероприятий в области жилищного хозяйства 68 9 01 20430     200,0  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
68 9 01 20430 200   200,0  0,0  0,0  

Жилищное хозяйство 68 9 01 20430 200 0501 200,0  0,0  0,0  

На осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты  
68 9 01 51180     692,8  760,6  829,6  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

68 9 01 51180 100   685,8  753,6  822,6  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 68 9 01 51180 100 0203 685,8  753,6  822,6  

На осуществление первичного воинского учета на территориях, где от-

сутствуют военные комиссариаты местного самоуправления  
68 9 01 51180     7,0  7,0  7,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
68 9 01 51180 200   7,0  7,0  7,0  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 68 9 01 51180 200 0203 7,0  7,0  7,0  

Итого расходов по кодам бюджетной классификации        0,0  166 451,0  127 217,2  

Условно утвержденные расходы       0,0  3 000,0  6 000,0  

Всего расходов 1 647 680,8  169 451,0  133 217,2  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

к решению Совета депутатов 

      Сясьстройского городского поселения 

Волховского муниципального района 

Ленинградской области 

от 22 декабря 2023 г. № 314 

(в редакции от 27.03.2024 г. № 327) 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета  

Сясьстройского городского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы 

 

Наименование 

Код 

глав-

ного 

распо

поря-

ря-

дите-

ля 

КФСР КЦСР КВР 

 Сумма (тысяч рублей)  

 2024 год    2025 год   2026 год   

Администрация Сясьстройского городского поселе-

ния 
805             

Общегосударственные вопросы   0100     55 480,2  50 873,0  46 720,5  

Функционирование Правительства Российской Фе-

дерации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

  

0104     29 994,0  30 009,5  28 085,0  

Обеспечение деятельности органов местного само-

управления  

  
0104 67 0 00 00000   29 994,0  30 009,5  28 085,0  

Обеспечение деятельности главы местной админи-

страции (исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования) 

  

0104 67 2 00 00000   1 731,0  2 840,0  2 954,0  

Непрограммные расходы   0104 67 2 01 00000   1 731,0  2 840,0  2 954,0  

Исполнение функций органов местного самоуправле-

ния 

  
0104 67 2 01 00150   1 731,0  2 840,0  2 954,0  



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

  

0104 67 2 01 00150 100 1 731,0  2 840,0  2 954,0  

Обеспечение деятельности аппарата местного само-

управления 

  
0104 67 3 00 00000   27 106,0  25 962,5  25 124,0  

Непрограммные расходы   0104 67 3 01 00000   27 106,0  25 962,5  25 124,0  

Исполнение функций органов местного самоуправле-

ния 

  
0104 67 3 01 00150   27 106,0  25 962,5  25 124,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

  

0104 67 3 01 00150 100 21 729,0  24 158,0  25 124,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  
0104 67 3 01 00150 200 5 227,0  1 804,5  0,0  

Иные бюджетные ассигнования   0104 67 3 01 00150 800 150,0  0,0  0,0  

Обеспечение деятельности (не муниц. служащие)   0104 67 4 00 00000   1 157,0  1 207,0  7,0  

Непрограммные расходы   0104 67 4 01 00000   1 157,0  1 207,0  7,0  

Исполнение функций органов местного самоуправле-

ния 

  
0104 67 4 01 00150   1 150,0  1 200,0  0,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

  

0104 67 4 01 00150 100 1 150,0  1 200,0  0,0  

Осуществление отдельных государственных полно-

мочий Ленинградской области в сфере администра-

тивных правоотношений 

  

0104 67 4 01 71340   7,0  7,0  7,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  
0104 67 4 01 71340 200 7,0  7,0  7,0  

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового (фи-

нансово-бюджетного) надзора 

  

0106     270,5  0,0  0,0  

Обеспечение деятельности органов местного само-   0106 67 0 00 00000   270,5  0,0  0,0  



управления 

Обеспечение деятельности аппарата местного само-

управления 

  
0106 67 3 00 00000   270,5  0,0  0,0  

Непрограммные расходы   0106 67 3 01 00000    270,5  0,0  0,0  

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

части полномочий по исполнению бюджетов городских 

поселений 

  

0106 67 3 01 40020    210,0  0,0  0,0  

Межбюджетные трансферты   0106 67 3 01 40020  500 210,0  0,0  0,0  

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

полномочий по формированию, исполнению и финан-

совому контролю за исполнением бюджетов городских 

поселений 

  

0106 67 3 01 40040    60,5  0,0  0,0  

Межбюджетные трансферты   0106 67 3 01 40040  500 60,5  0,0  0,0  

Обеспечение проведения выборов и референдумов   0107     1 946,7  0,0  0,0  

Непрограммные расходы органов местного само-

управления  
  0107 68 0 00 00000   1 946,7  0,0  0,0  

Непрограммные расходы   0107 68 9 00 00000   1 946,7  0,0  0,0  

Непрограммные расходы   0107 68 9 01 00000   1 946,7  0,0  0,0  

Мероприятия по обеспечению проведения выборов и 

референдумов  
  0107 68 9 01 20020   1 946,7  0,0  0,0  

Иные бюджетные ассигнования   0107 68 9 01 20020 800 1 946,7  0,0  0,0  

Резервные фонды    0111     200,0  200,0  200,0  

Непрограммные расходы органов местного само-

управления  

  
0111 68 0 00 00000   200,0  200,0  200,0  

Непрограммные расходы   0111 68 9 00 00000   200,0  200,0  200,0  

Непрограммные расходы   0111 68 9 01 00000   200,0  200,0  200,0  

Резервный фонд администрации Сясьстройского го-

родского поселения  

  
0111 68 9 01 20010   200,0  200,0  200,0  

Иные бюджетные ассигнования   0111 68 9 01 20010 800 200,0  200,0  200,0  

Другие общегосударственные вопросы   0113     23 069,0  20 663,5  18 435,5  

Непрограммные расходы органов местного само-

управления  

  
0113 68 0 00 00000   22 199,0  19 943,5  18 435,5  

Непрограммные расходы   0113 68 9 00 00000   22 199,0  19 943,5  18 435,5  

Непрограммные расходы   0113 68 9 01 00000   22 199,0  19 943,5  18 435,5  

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений  
  0113 68 9 01 00160   16 996,0  18 131,5  17 822,5  



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

  

0113 68 9 01 00160 100 15 260,0  17 451,0  17 240,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами (район) 

  

0113 68 9 01 60300 100   0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  
0113 68 9 01 00160 200 1 700,0  642,5  542,5  

Иные бюджетные ассигнования   0113 68 9 01 00160 800 36,0  38,0  40,0  

Денежные выплаты почетным гражданам Сясьст-

ройского городского поселения  
  0113 68 9 01 00190   120,0  120,0  120,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению   0113 68 9 01 00190 300 120,0  120,0  120,0  

Оценка недвижимости, признание прав и регулиро-

вание отношений по государственной и муници-

пальной собственности  

  

0113 68 9 01 10070   500,0  400,0  400,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  
0113 68 9 01 10070 200 500,0  400,0  400,0  

Содержание муниципального имущества   0113 68 9 01 10080   4 243,0  1 050,0  50,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  
0113 68 9 01 10080 200 1 693,0  50,0  50,0  

Иные бюджетные ассигнования   0113 68 9 01 10080 800 2 550,0  1 000,0  0,0  

Ежегодный членский взнос в совет муниципальных 

образований  
  0113 68 9 01 10090   40,0  42,0  43,0  

Иные бюджетные ассигнования   0113 68 9 01 10090 800 40,0  42,0  43,0  

Прочие общегосударственные расходы      0113 68 9 01 10100   300,0  200,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  
0113 68 9 01 10100 200 300,0  200,0  0,0  

Муниципальная программа "Безопасность Сясьст-

ройского городского поселения Волховского муни-

ципального района Ленинградской области" 

  0113 07 0 00 00000   300,0  150,0  0,0  

Комплексы процессных мероприятий   0113 07 4 00 00000   300,0  150,0  0,0  

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение   0113 07 4 01 00000   300,0  150,0  0,0  



правопорядка и профилактика правонарушений на 

территории Сясьстройского городского поселения"  

Повышение уровня безопасности населения за счет 

поддержания в рабочем состоянии и эксплуатации обо-

рудования  АПК  АИС "Безопасный город" 

  

0113 07 4 01 17100   300,0  150,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  
0113 07 4 01 17100 200 300,0  150,0  0,0  

Муниципальная программа "Устойчивое общест-

венное развитие в Сясьстройском городском посе-

лении Волховского муниципального района Ленин-

градской области"  

  

0113 09 0 00 00000   120,0  120,0  0,0  

Комплексы процессных мероприятий   0113 09 4 00 00000   120,0  120,0  0,0  

Комплекс процессных мероприятий "Поддержка 

социально ориентированных некоммерческих орга-

низаций в сфере социальной поддержки и защиты 

граждан в Сясьстройском городском поселении" 

  0113 09 4 03 00000   120,0  120,0  0,0  

Субсидии на оказание финансовой помощи советам 

ветеранов, организациям инвалидов 

  
0113 09 4 03 20300   120,0  120,0  0,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

  
0113 09 4 03 20300 600 120,0  120,0  0,0  

Муниципальная программа "Общество и власть"   0113 12 0 00 00000   200,0  200,0  0,0  

Комплексы процессных мероприятий   0113 12 4 00 00000   200,0  200,0  0,0  

Комплекс процессных мероприятий "Повышение 

информационной открытости органов местного са-

моуправления Сясьстройского городского поселе-

ния" 

  0113 12 4 01 00000   200,0  200,0  0,0  

Оказание услуг средствами массовой информации ор-

ганам местного самоуправления Сясьстройского го-

родского поселения   

  0113 12 4 01 10480   200,0  200,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  
0113 12 4 01 10480 200 200,0  200,0  0,0  

Муниципальная программа "Доступная среда для 

инвалидов и маломобильных групп населения 

Сясьстройского городского поселения  Волховского 

муниципального района Ленинградской области" 

  0113 16 0 00 00000   250,0  250,0  0,0  

Комплексы процессных мероприятий   0113 16 4 00 00000   250,0  250,0  0,0  



Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 

беспрепятственного доступа  к приоритетным объ-

ектам и услугам для инвалидов и маломобильных 

групп на территории Сясьстройского городского 

поселения" 

  0113 16 4 01 00000   250,0  250,0  0,0  

Обеспечение беспрепятственного доступа  к приори-

тетным объектам и услугам для инвалидов и маломо-

бильных групп 

  

0113 16 4 01 16110   250,0  250,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  
0113 16 4 01 16110 200 250,0  250,0  0,0  

Национальная оборона   0200     692,8  760,6  829,6  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка   0203     692,8  760,6  829,6  

Непрограммные расходы органов местного само-

управления  

  
0203 68 0 00 00000   692,8  760,6  829,6  

Непрограммные расходы   0203 68 9 00 00000   692,8  760,6  829,6  

Непрограммные расходы   0203 68 9 01 00000   692,8  760,6  829,6  

Осуществление первичного воинского учета на терри-

ториях, где отсутствуют военные комиссариаты 

  
0203 68 9 01 51180   692,8  760,6  829,6  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

  

0203 68 9 01 51180 100 685,8  753,6  822,6  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  
0203 68 9 01 51180 200 7,0  7,0  7,0  

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
  0300     400,0  100,0  100,0  

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

  0310     300,0  0,0  0,0  

Муниципальная программа "Безопасность Сясьст-

ройского городского поселения Волховского муни-

ципального района Ленинградской области " 

  

0310 07 0 00 00000   200,0  0,0  0,0  

Комплексы процессных мероприятий   0310 07 4 00 00000   200,0  0,0  0,0  

Комплекс процессных мероприятий "Предупрежде-

ние и ликвидация последствий чрезвычайных си-

  
0310 07 4 02 00000   200,0  0,0  0,0  



туаций на территории Сясьстройского городского 

поселения"  

Реализация мероприятий по предупреждению чрезвы-

чайных ситуаций, развитие гражданской обороны, за-

щиты населения и территорий от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного характера 

  

0310 07 4 02 27200   200,0  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  
0310 07 4 02 27200 200 200,0  0,0  0,0  

Муниципальная программа "Обеспечение первич-

ных мер пожарной безопасности на территории 

Сясьстройского городского поселения Волховского 

муниципального района Ленинградской области" 

  0310 15 0 00 00000   100,0  0,0  0,0  

Комплексы процессных мероприятий   0310 15 4 00 00000   100,0  0,0  0,0  

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности" 

  
0310 15 4 01 00000   100,0  0,0  0,0  

Проведение мероприятий по пожарной безопасности   0310 15 4 01 15100   100,0  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  
0310 15 4 01 15100 200 100,0  0,0  0,0  

Другие вопросы в области национальной безопасно-

сти и правоохранительной деятельности 
  0314     100,0  100,0  100,0  

Муниципальная программа "Безопасность Сясьст-

ройского городского поселения Волховского муни-

ципального района Ленинградской области" 

  0314 07 0 00 00000   100,0  100,0  100,0  

Комплексы процессных мероприятий   0314 07 4 01 00000   100,0  100,0  100,0  

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 

правопорядка и профилактика правонарушений на 

территории Сясьстройского городского поселения"  

  0314 07 4 01 17200   100,0  100,0  100,0  

Стимулирование участия граждан в охране обществен-

ного порядка  
  0314 07 4 01 17200   100,0  100,0  100,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

  0314 07 4 01 17200 100 90,0  100,0  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  0314 07 4 01 17200 200 10,0  0,0  0,0  



Национальная экономика   0400     38 681,6  34 815,8  11 286,0  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)   0409     36 566,3  33 698,5  10 379,7  

Муниципальная программа "Развитие автомобиль-

ных дорог в Сясьстройском городском поселении 

Волховского муниципального района Ленинград-

ской области" 

  

0409 03 0 00 00000   32 608,9  33 248,5  9 829,7  

Комплексы процессных мероприятий   0409 03 4 00 00000   32 608,9  33 248,5  9 829,7  

Комплекс процессных мероприятий "Капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных дорог на террито-

рии общего пользования местного значения" 

  

0409 03 4 01 00000   2 660,4  426,1  3 171,6  

Мероприятия связанные с капитальным ремонтом и 

ремонтом автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

  

0409 03 4 01 13100   2 660,4  426,1  3 171,6  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  
0409 03 4 01 13100 200 2 660,4  426,1  3 171,6  

Комплекс процессных мероприятий "Капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, имеющих приори-

тетный социально значимый характер" 

  

0409 03 4 02 00000   27 527,6  31 022,4  4 758,1  

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, имеющих при-

оритетный социально значимый характер 

  

0409 03 4 02 S4200   24 224,3  27 920,2  4 329,9  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  
0409 03 4 02 S4200 200 24 224,3  27 920,2  4 329,9  

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, имеющих при-

оритетный социально значимый характер 

  

0409 03 4 02 S4200   3 303,3  3 102,2  428,2  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  
0409 03 4 02 S4200 200 3 303,3  3 102,2  428,2  

Комплекс процессных мероприятий "Ямочный ре-

монт автомобильных дорог общего пользования ме-

стного значения и дворовых территорий много-

квартирных домов, проездов к дворовым террито-

риям многоквартирных домов на территории Сясь-

стройского городского поселения" 

  

0409 03 4 03 00000   972,0  800,0  900,0  

Ямочный ремонт автомобильных дорог общего пользо-   0409 03 4 03 13300   485,0  800,0  900,0  



вания местного значения и дворовых территорий мно-

гоквартирных домов, проездов к дворовым территори-

ям многоквартирных домов 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  
0409 03 4 03 13300 200 485,0  800,0  900,0  

Ямочный ремонт автомобильных дорог общего пользо-

вания местного значения и дворовых территорий мно-

гоквартирных домов, проездов к дворовым территори-

ям многоквартирных домов 

  

0409 03 4 03 13300   487,0  0,0  0,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

  
0409 03 4 03 13300 600 487,0  0,0  0,0  

Комплекс процессных мероприятий "Содержание 

автомобильных дорог и дворовых территорий МО 

Сясьстройское городское поселение" 

  

0409 03 4 05 00000   1 448,9  1 000,0  1 000,0  

Содержание автомобильных дорог и дворовых терри-

торий Сясьстройского городского поселения 

  
0409 03 4 05 13500   1 448,9  1 000,0  1 000,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  
0409 03 4 05 13500 200 1 448,9  1 000,0  1 000,0  

Муниципальная программа "Безопасность Сясьст-

ройского городского поселения Волховского муни-

ципального района Ленинградской области" 

  

0409 07 0 00 00000   736,5  450,0  550,0  

Комплексы процессных мероприятий   0409 07 4 00 00000   736,5  450,0  550,0  

Комплекс процессных мероприятий "Повышение 

безопасности дорожного движения в Сясьстройском 

городском поселении" 

  

0409 07 4 03 00000   736,5  450,0  550,0  

Мероприятия по повышению безопасности дорожного 

движения 

  
0409 07 4 03 17400   586,5  300,0  400,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  
0409 07 4 03 17400 200 586,5  300,0  400,0  

Мероприятия по повышению безопасности дорожного 

движения 

  
0409 07 4 03 17400   150,0  150,0  150,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
  0409 07 4 03 17400 600 150,0  150,0  150,0  

Муниципальная программа "О содействии участию 

населения в осуществлении местного самоуправле-

ния в иных формах на территории административ-

  

0409 08 0 00 00000   2 490,9  0,0  0,0  



ного центра Сясьстройского городского поселения 

Волховского муниципального района Ленинград-

ской области"  

Комплексы процессных мероприятий   0409 08 4 00 00000   2 490,9  0,0  0,0  

Комплекс процессных мероприятий "Реализация 

проектов местных инициатив граждан в рамках об-

ластного закона № 3-оз от 15.01.2018г" 

  

0409 08 4 01 00000   2 490,9  0,0  0,0  

Проведение мероприятий, направленных на реализа-

цию областного закона от 15 января 2018 года № 3-оз 

"О содействии участию населения в осуществлении 

местного самоуправления в иных формах на террито-

риях административных центров и городских поселков 

муниципальных образований Ленинградской области"  

  

0409 08 4 01 S4660   2 040,9  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  
0409 08 4 01 S4660 200 2 040,9  0,0  0,0  

Проведение мероприятий, направленных на реализа-

цию областного закона от 15 января 2018 года № 3-оз 

"О содействии участию населения в осуществлении 

местного самоуправления в иных формах на террито-

риях административных центров и городских поселков 

муниципальных образований Ленинградской области"  

  

0409 08 4 01 S4660   450,0  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  
0409 08 4 01 S4660 200 450,0  0,0  0,0  

Муниципальная программа "Устойчивое общест-

венное развитие в Сясьстройском городском посе-

лении Волховского муниципального района Ленин-

градской области"  

  0409 09 0 00 00000   730,0  0,0  0,0  

Комплексы процессных мероприятий   0409 09 4 00 00000   730,0  0,0  0,0  

Комплекс процессных мероприятий "Реализация 

проектов местных инициатив граждан в рамках об-

ластного закона № 147-оз от 28.12.2018г" 

  

0409 09 4 01 00000   730,0  0,0  0,0  

Проведение мероприятий, направленных на реализа-

цию областного закона от 28 декабря 2018 года № 147-

оз "О старостах сельских населенных пунктов Ленин-

градской области и содействии участию населения в 

осуществлении местного самоуправления в иных фор-

мах на частях территорий муниципальных образований 

  

0409 09 4 01 S4770   495,0  0,0  0,0  



Ленинградской области" 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  
0409 09 4 01 S4770 200 495,0  0,0  0,0  

Проведение мероприятий, направленных на реализа-

цию областного закона от 28 декабря 2018 года № 147-

оз "О старостах сельских населенных пунктов Ленин-

градской области и содействии участию населения в 

осуществлении местного самоуправления в иных фор-

мах на частях территорий муниципальных образований 

Ленинградской области" 

  

0409 09 4 01 S4770   235,0  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  
0409 09 4 01 S4770 200 235,0  0,0  0,0  

Другие вопросы в области национальной экономи-

ки 
  0412     2 115,3  1 117,3  906,3  

Непрограммные расходы органов местного само-

управления  

  
0412 68 0 00 00000   1 060,0  211,0  0,0  

Непрограммные расходы   0412 68 9 00 00000   1 060,0  211,0  0,0  

Непрограммные расходы   0412 68 9 01 00000   1 060,0  211,0  0,0  

Проведение топографо-геодезических, картографиче-

ских и землеустроительных работ  

  
0412 68 9 01 20220   600,0  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  
0412 68 9 01 20220 200 600,0  0,0  0,0  

Мероприятия  в области строительства, архитектуры, и 

градостроительства 

  
0412 68 9 01 20230   460,0  211,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  
0412 68 9 01 20230 200 460,0  211,0  0,0  

Муниципальная программа "Стимулирование эко-

номической активности в Сясьстройском город-

ском поселении Волховского муниципального рай-

она Ленинградской области" 

  

0412 11 0 00 00000   1 055,3  906,3  906,3  

Комплексы процессных мероприятий   0412 11 4 00 00000   1 055,3  906,3  906,3  

Комплекс процессных мероприятий "Содействие в 

доступе субъектов малого и среднего предпринима-

тельства к финансовым ресурсам" 

  

0412 11 4 01 00000   1 052,3  903,3  903,3  

Финансирование муниципальных программ по под-

держки и развитию субъектов малого и среднего пред-

  
0412 11 4 01 S4250   926,0  813,0  822,0  



принимательства бюджетам  муниципальных образо-

ваний моногородов Ленинградской области 

Иные бюджетные ассигнования   0412 11 4 01 S4250 800 926,0  813,0  822,0  

Финансирование муниципальных программ по под-

держки и развитию субъектов малого и среднего пред-

принимательства бюджетам  муниципальных образо-

ваний моногородов Ленинградской области 

  

0412 11 4 01 S4250   126,3  90,3  81,3  

Иные бюджетные ассигнования   0412 11 4 01 S4250 800 126,3  90,3  81,3  

Комплекс процессных мероприятий "Информаци-

онная, консультационная поддержка субъектов ма-

лого и среднего предпринимательства" 

  

0412 11 4 02 00000   3,0  3,0  3,0  

Информационная, консультационная поддержка субъ-

ектов малого и среднего предпринимательства 

  
0412 11 4 02 11200   3,0  3,0  3,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  
0412 11 4 02 11200 200 3,0  3,0  3,0  

Жилищно-коммунальное хозяйство    0500     1 511 836,2  29 274,6  28 158,6  

Жилищное хозяйство   0501     1 450 643,3  0,0  0,0  

Непрограммные расходы органов местного само-

управления  

  
0501 68 0 00 00000   1 313,0  0,0  0,0  

Непрограммные расходы   0501 68 9 00 00000   1 313,0  0,0  0,0  

Непрограммные расходы   0501 68 9 01 00000   1 313,0  0,0  0,0  

Проведение ремонта и содержание муниципального 

жилищного фонда 

  
0501 68 9 01 20420   1 113,0  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  
0501 68 9 01 20420 200 1 113,0  0,0  0,0  

Проведение прочих мероприятий в области жилищного 

хозяйства  

  
0501 68 9 01 20430   200,0  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  
0501 68 9 01 20430 200 200,0  0,0  0,0  

Муниципальная программа "Обеспечение качест-

венным жильем граждан на территории Сясьстрой-

ского городского поселения  Волховского муници-

пального района Ленинградской области"  

  

0501 02 0 00 00000   3 132,3  0,0  0,0  

Комплексы процессных мероприятий    0501 02 4 00 00000   3 132,3  0,0  0,0  

Комплекс процессных мероприятий "Улучшение 

жилищных условий граждан" 

  
0501 02 4 01 00000   3 132,3  0,0  0,0  



Взносы на капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов в НО "Фонд капитального ре-

монта многоквартирных домов Ленинградской облас-

ти"   

  

0501 02 4 01 20410   3 132,3  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  
0501 02 4 01 20410 200 3 132,3  0,0  0,0  

Муниципальная программа "Переселение граждан 

из аварийного жилищного фонда на территории 

Сясьстройского городского поселения Волховского 

муниципального района Ленинградской области"  

  0501 10 0 00 00000   1 446 198,0  0,0  0,0  

Региональный проект   0501 10 2 00 00000   1 439 198,0  0,0  0,0  

Региональный проект "Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для проживания жилищ-

ного фонда" 

  0501 10 2 F3 00000   1 439 198,0  0,0  0,0  

Обеспечение устойчивого сокращения непригодного 

для проживания жилищного фонда (за счет средств об-

ластного бюджета Ленинградской области) 

  

0501 10 2 F3 67484   1 358 728,2  0,0  0,0  

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
  0501 10 2 F3 67484 400 1 358 728,2  0,0  0,0  

Обеспечение устойчивого сокращения непригодного 

для проживания жилищного фонда (средства местного 

бюджета) 

  

0501 10 2 F3 6748S   80 469,8  0,0  0,0  

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
  0501 10 2 F3 6748S 400 80 469,8  0,0  0,0  

Мероприятия, направленные на достижение целей 

проектов 
  0501 10 8 00 00000   7 000,0  0,0  0,0  

Мероприятия, направленные на достижение цели 

федерального проекта "Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для проживания жилищ-

ного фонда" 

  0501 10 8 01 00000   7 000,0  0,0  0,0  

Проведение мероприятий по ликвидации (сносу) ава-

рийного жилищного фонда 
  0501 10 8 01 20340   7 000,0  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  0501 10 8 01 20340 200 7 000,0  0,0  0,0  

Коммунальное хозяйство   0502     9 255,8  3 945,5  2 711,5  

Непрограммные расходы органов местного само-   0502 68 0 00 00000   4 395,0  157,0  0,0  



управления  

Непрограммные расходы   0502 68 9 00 00000   4 395,0  157,0  0,0  

Непрограммные расходы   0502 68 9 01 00000   4 395,0  157,0  0,0  

Проведение прочих мероприятий в области комму-

нального хозяйства  

  
0502 68 9 01 20350   4 245,0  27,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  
0502 68 9 01 20350 200 4 095,0  27,0  0,0  

Иные бюджетные ассигнования   0502 68 9 01 20350 800 150,0  0,0  0,0  

Субсидии организациям, оказывающим банные услуги 

физическим лицам в целях возмещения недополучен-

ных доходов от оказания банных услуг 

  

0502 68 9 01 20390   150,0  130,0  0,0  

Иные бюджетные ассигнования   0502 68 9 01 20390 800 150,0  130,0  0,0  

Муниципальная программа "Обеспечение устойчи-

вого функционирования и развития коммунальной 

и инженерной инфраструктуры и повышение энер-

гоэффективности в Сясьстройском городском посе-

лении Волховского муниципального района Ленин-

градской области"  

  

0502 01 0 00 00000   4 472,8  3 388,5  2 711,5  

Комплексы процессных мероприятий   0502 01 4 00 00000   4 472,8  3 388,5  2 711,5  

Комплекс процессных мероприятий "Энергосбере-

жение и повышение энергетической эффективности 

на территории Сясьстройского городского поселе-

ния" 

  0502 01 4 01 00000   769,9  0,0  0,0  

Мероприятия по техническому обследованию тепло-

вых энергоустановок МКД на территории Сясьстрой-

ского городского поселения 

  0502 01 4 01 10120   769,9  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  
0502 01 4 01 10120 200 769,9  0,0  0,0  

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 

устойчивое функционирования объектов тепло-

снабжения на территории Сясьстройского город-

ского поселения"  

  

0502 01 4 02 00000   1 033,6 689,0 0,0 

Мероприятия по обеспечению устойчивого функцио-

нирования объектов теплоснабжения на территории 

Сясьстройского городского поселения  

  

0502 01 4 02 10140   1 033,6  689,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных   0502 01 4 02 10140 200 1 033,6  689,0  0,0  



(муниципальных) нужд 

Комплекс процессных мероприятий "Техническое 

обслуживание и текущий ремонт газораспредели-

тельных сетей к жилому фонду"  

  

0502 01 4 03 00000   281,0  292,0  304,0  

Мероприятия по техническому обслуживанию и теку-

щему ремонту газораспределительных сетей к жилому 

фонду  

  0502 01 4 03 20100   281,0  292,0  304,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

  
0502 01 4 03 20100 200 281,0  292,0  304,0  

Комплекс процессных мероприятий "Поддержка 

процессов в преобразования в жилищно-

коммунальном хозяйстве Сясьстройского городско-

го поселения"  

  

0502 01 4 04 00000   2 388,3  2 407,5  2 407,5  

Приобретение коммунальной спецтехники и оборудо-

вание в лизинг (сублизинг)  
  0502 01 4 04 S0550   641,3  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  
0502 01 4 04 S0550 200 641,3  0,0  0,0  

Приобретение коммунальной спецтехники и оборудо-

вание в лизинг (сублизинг)  
  0502 01 4 04 S0550   816,2  1 457,5  1 457,5  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  
0502 01 4 04 S0550 200 816,2  1 457,5  1 457,5  

Приобретение коммунальной спецтехники и оборудо-

вание в лизинг (сублизинг)  
  0502 01 4 04 20210   930,8  950,0  950,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  
0502 01 4 04 20210 200 930,8  950,0  950,0  

Муниципальная программа "Ремонт, реконструк-

ция и строительство контейнерных площадок на 

территории Сясьстройского городского поселения 

Волховского муниципального района Ленинград-

ской области" 

  0502 18 0 00 00000   388,0  400,0  0,0  

Комплексы процессных мероприятий   0502 18 4 00 00000   388,0  400,0  0,0  

Комплекс процессных мероприятий "Доведение 

эксплуатационного и санитарно-гигиенического со-

стояния контейнерных площадок, расположенных 

на территории Сясьстройского городского поселе-

ния до установленных требований" 

  0502 18 4 01 00000   388,0  400,0  0,0  



Проведение мероприятий по содержанию, ремонту и 

оснащению емкостями мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов   

  

0502 18 4 01 18100   388,0  400,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  
0502 18 4 01 18100 200 388,0  400,0  0,0  

Благоустройство   0503     51 937,1  25 329,1  25 447,1  

Непрограммные расходы органов местного само-

управления  

  
0503 68 0 00 00000   2 527,0  0,0  641,6  

Непрограммные расходы   0503 68 9 00 00000   2 527,0  0,0  641,6  

Непрограммные расходы   0503 68 9 01 00000   2 527,0  0,0  641,6  

Осуществление  прочих мероприятий по благоустрой-

ству   

  
0503 68 9 01 20250   2 527,0  0,0  641,6  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  
0503 68 9 01 20250 200 2 427,0  0,0  641,6  

Иные бюджетные ассигнования   0503 68 9 01 20250 800 100,0  0,0  0,0  

Муниципальная программа "Обеспечение устойчи-

вого функционирования и развития коммунальной 

и инженерной инфраструктуры и повышение энер-

гоэффективности в Сясьстройском городском посе-

лении Волховского муниципального района Ленин-

градской области" 

  

0503 01 0 00 00000   846,5  0,0  0,0  

Комплексы процессных мероприятий    0503 01 4 00 00000   846,5  0,0  0,0  

Комплекс процессных мероприятий "Энергосбере-

жение и повышение энергетической эффективности 

на территории Сясьстройского городского поселе-

ния" 

  

0503 01 4 01 00000   846,5  0,0  0,0  

Мероприятия по модернизации системы уличного ос-

вещения на территории Сясьстройского городского по-

селения 

  

0503 01 4 01 10110   846,5  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  
0503 01 4 01 10110 200 846,5  0,0  0,0  

Муниципальная программа "Развитие автомобиль-

ных дорог в Сясьстройском городском поселении 

Волховского муниципального района Ленинград-

ской области"  

  

0503 03 0 00 00000   6 612,9  2 050,0  2 050,0  

Комплексы процессных мероприятий    0503 03 4 00 00000   6 612,9  2 050,0  2 050,0  



Комплекс процессных мероприятий "Снижение 

аварийности на муниципальной сети автомобиль-

ных дорог" 

  

0503 03 4 06 00000   6 612,9  2 050,0  2 050,0  

Проведение мероприятий по снижению аварийности на 

муниципальной сети автомобильных дорог в части оп-

латы расходов по содержанию сетей уличного освеще-

ния 

  

0503 03 4 06 20260   6 312,9  2 050,0  2 050,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  
0503 03 4 06 20260 200 6 312,9  2 050,0  2 050,0  

Проведение мероприятий по снижению аварийности на 

муниципальной сети автомобильных дорог в части оп-

латы расходов по содержанию сетей уличного освеще-

ния 

  

0503 03 4 06 20260   300,0  0,0  0,0  

Иные бюджетные ассигнования   0503 03 4 06 20260 800 300,0  0,0  0,0  

Муниципальная программа "Устойчивое общест-

венное развитие в Сясьстройском городском посе-

лении Волховского муниципального района Ленин-

градской области"  

  0503 09 0 00 00000   359,2  0,0  0,0  

Мероприятия, направленные на достижение целей 

проектов  

  
0503 09 8 00 00000   359,2  0,0  0,0  

Мероприятия, направленные на достижение цели 

проекта  "Благоустройство сельских территорий" 

  
0503 09 8 01 00000   359,2  0,0  0,0  

Благоустройство спортивной площадки в пос. Аврово 

Сясьстройского городского поселения 

  
0503 09 8 01 S5670   359,2  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  
0503 09 8 01 S5670 200 359,2  0,0  0,0  

Муниципальная программа "Формирование ком-

фортной городской среды на территории Сясьст-

ройского городского поселения Волховского муни-

ципального района Ленинградской области"  

  

0503 13 0 00 00000   39 977,3  21 000,0  21 000,0  

Региональные проекты   0503 13 2 00 00000   16 000,0  0,0  0,0  

Региональный проект "Формирование комфортной 

городской среды" 
  0503 13 2 F2 00000   16 000,0  0,0  0,0  

Реализация программ формирования современной го-

родской среды 

  
0503 13 2 F2 55550   14 000,0  0,0  0,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным   0503 13 2 F2 55550 600 14 000,0  0,0  0,0  



учреждениям и иным некоммерческим организациям 

Реализация программ формирования современной го-

родской среды 

  
0503 13 2 F2 55550   2 000,0  0,0  0,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

  
0503 13 2 F2 55550 600 2 000,0  0,0  0,0  

Комплексы процессных мероприятий   0503 13 4 00 00000   23 797,3  21 000,0  21 000,0  

Комплекс процессных мероприятий "Благоустрой-

ство территории Сясьстройского городского посе-

ления" 

  

0503 13 4 01 00000   23 797,3  21 000,0  21 000,0  

Обеспечение деятельности муниципальных учрежде-

ний 
  

0503 13 4 01 00170   20 436,0  21 000,0  21 000,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

  
0503 13 4 01 00170 600 20 436,0  21 000,0  21 000,0  

Экспертиза поставленного товара, результатов выпол-

ненных работ, оказанных услуг 

  
0503 13 4 01 20270   300,0  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  
0503 13 4 01 20270 200 300,0  0,0  0,0  

Проведение мероприятий по благоустройству дворо-

вых и общественных территорий 

  
0503 13 4 01 20280   3 061,3  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  
0503 13 4 01 20280 200 3 061,3  0,0  0,0  

Мероприятия, направленные на достижение целей 

проектов 

  
0503 13 8 00 00000   180,0  0,0  0,0  

Мероприятия, направленные на достижение целей 

федерального проекта "Формирование комфортной 

городской среды" 

  

0503 13 8 01 00000   180,0  0,0  0,0  

Экспертиза поставленного товара, результатов выпол-

ненных работ, оказанных услуг 

  
0503 13 8 01 20270   180,0  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  
0503 13 8 01 20270 200 180,0  0,0  0,0  

Муниципальная программа "Борьба с борщевиком 

Сосновского на территории Сясьстройского город-

ского поселения» Волховского муниципального 

района Ленинградской области" 

  0503 14 0 00 00000   71,9  63,1  59,0  

Комплексы процессных мероприятий   0503 14 4 00 00000   71,9  63,1  59,0  

Комплекс процессных мероприятий "Реализация   0503 14 4 01 00000   71,9  63,1  59,0  



комплекса мер по борьбе с борщевиком Сосновско-

го"   

Комплекс мероприятий по борьбе с борщевиком Со-

сновского 
  0503 14 4 01 S4310   16,9  13,1  9,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  0503 14 4 01 S4310 200 16,9  13,1  9,0  

Комплекс мероприятий по борьбе с борщевиком Со-

сновского 
  0503 14 4 01 S4310   2,3  1,5  0,9  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  0503 14 4 01 S4310 200 2,3  1,5  0,9  

Проведение мероприятий по обработке от борщевика 

Сосновского 
  0503 14 4 01 14110   52,7  48,5  49,1  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  
0503 14 4 01 14110 200 52,7  48,5  49,1  

Муниципальная программа "Ремонт, реконструк-

ция и строительство контейнерных площадок на 

территории Сясьстройского городского поселения 

Волховского муниципального района Ленинград-

ской области" 

  0503 18 0 00 00000   1 542,3  2 216,0  1 696,5  

Комплексы процессных мероприятий   0503 18 4 00 00000   1 542,3  2 216,0  1 696,5  

Комплекс процессных мероприятий "Мониторинг 

образования и ликвидации несанкционированных 

свалок" 

  0503 18 4 02 00000   1 542,3  2 216,0  1 696,5  

Проведение мероприятий по ликвидации несанкциони-

рованных свалок 
  0503 18 4 02 18200   1 000,0  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  
0503 18 4 02 18200 200 1 000,0  0,0  0,0  

Мероприятия по ликвидации мест несанкционирован-

ного размещения отходов и озеленение 

  
0503 18 4 02 60560   325,4  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  
0503 18 4 02 60560 200 325,4  0,0  0,0  

Мероприятия по ликвидации мест несанкционирован-

ного размещения отходов и озеленение 

  
0503 18 4 02 60560   216,9  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  
0503 18 4 02 60560 600 216,9  0,0  0,0  

Мероприятия по ликвидации несанкционированных   0503 18 4 02 S4880   0,0  1 994,4  1 543,8  



свалок 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  
0503 18 4 02 S4880 200 0,0  1 994,4  1 543,8  

Мероприятия по ликвидации несанкционированных 

свалок 
  0503 18 4 02 S4880   0,0  221,6  152,7  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  
0503 18 4 02 S4880 200 0,0  221,6  152,7  

Образование   0700     4 394,6 3 794,5 3 700,0 

Молодежная политика и оздоровление детей   0707     4 394,6 3 794,5 3 700,0 

Муниципальная программа "Молодёжь Сясьстрой-

ского городского поселения Волховского муници-

пального района Ленинградской области" 

  0707 17 0 00 00000   4 394,6 3 794,5 3 700,0 

Комплексы процессных мероприятий   0707 17 4 00 00000   4 394,6 3 794,5 3 700,0 

Комплекс процессных мероприятий "Содействие 

молодежи в трудоустройстве и адаптации к рынку 

труда" 

  0707 17 4 02 00000   354,6 114,5 0,0 

Организация движения школьных и студенческих тру-

довых отрядов 
  0707 17 4 02 60260   240,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
  0707 17 4 02 60260 600 240,0 0,0 0,0 

Поддержка деятельности молодежных общественных 

организаций, объединений, инициатив и развитие доб-

ровольческого (волонтерского) движения, содействию 

трудовой адаптации и занятости молодежи 

  0707 17 4 02 S4330   100,8 103,1 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
  0707 17 4 02 S4330 600 100,8 103,1 0,0 

Поддержка деятельности молодежных общественных 

организаций, объединений, инициатив и развитие доб-

ровольческого (волонтерского) движения, содействию 

трудовой адаптации и занятости молодежи 

  0707 17 4 02 S4330   13,8 11,4 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
  0707 17 4 02 S4330 600 13,8 11,4 0,0 

Комплекс процессных мероприятий "Формирова-

ние благоприятных условий для всестороннего раз-

вития молодежи, молодежных сообществ" 

  0707 17 4 03 00000   3 740,0 3 680,0 3 700,0 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных   0707 17 4 03 00160   3 740,0 3 680,0 3 700,0 



учреждений  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

  0707 17 4 03 00160 100 3 460,0 3 500,0 3 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
  0707 17 4 03 00160 200 280,0 180,0 200,0 

Комплекс процессных мероприятий "Поддержка 

деятельности молодежных организаций и объедине-

ний, молодежных инициатив и развитие волонтер-

ского движения" 

  0707 17 4 05 00000   300,0 0,0 0,0 

Поддержка деятельности молодежных организаций и 

объединений, молодежных инициатив и развитие во-

лонтерского движения 

  

0707 17 4 05 60250   300,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  
0707 17 4 05 60250 200 300,0 0,0 0,0 

Культура, кинематография   0800     18 530,8  17 968,6  17 968,6  

Культура   0801     18 530,8  17 968,6  17 968,6  

Муниципальная программа "Развитие культуры на 

территории Сясьстройского городского поселения 

Волховского муниципального района Ленинград-

ской области"  

  

0801 04 0 00 00000   18 530,8  17 968,6  17 968,6  

Комплексы процессных мероприятий   0801 04 4 00 00000   18 530,8  17 968,6  17 968,6  

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 

деятельности муниципальных учреждений культу-

ры на выполнение муниципального задания и иные 

цели" 

  

0801 04 4 01 00000   18 252,8  17 968,6  17 968,6  

Обеспечение деятельности муниципальных учрежде-

ний 

  
0801 04 4 01 00170   10 178,8  11 031,4  11 031,4  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
  0801 04 4 01 00170 600 10 178,8  11 031,4  11 031,4  

Организация и участие творческих коллективов в куль-

турных мероприятий, фестивалях, конкурсах   
  0801 04 4 01 14140   400,0  0,0  0,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
  0801 04 4 01 14140 600 400,0  0,0  0,0  



Cофинансирование дополнительных расходов местных 

бюджетов на сохранение целевых показателей повы-

шения оплаты труда работников муниципальных учре-

ждений культуры в соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 "О 

мероприятиях по реализации государственной соци-

альной политики" 

  

0801 04 4 01 S0360   3 468,6  3 468,6  3 468,6  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
  0801 04 4 01 S0360 600 3 468,6  3 468,6  3 468,6  

Cофинансирование дополнительных расходов местных 

бюджетов на сохранение целевых показателей повы-

шения оплаты труда работников муниципальных учре-

ждений культуры в соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 "О 

мероприятиях по реализации государственной соци-

альной политики" 

  

0801 04 4 01 S0360   3 468,6  3 468,6  3 468,6  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
  0801 04 4 01 S0360 600 3 468,6  3 468,6  3 468,6  

Поддержка развития общественной инфраструктуры 

муниципального значения 
  0801 04 4 01 S4840   700,0  0,0  0,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
  0801 04 4 01 S4840 600 700,0  0,0  0,0  

Поддержка развития общественной инфраструктуры 

муниципального значения 
  0801 04 4 01 S4840   36,8  0,0  0,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
  0801 04 4 01 S4840 600 36,8  0,0  0,0  

Комплекс процессных мероприятий "Культурно-

досуговые мероприятия на территории Сясьстрой-

ского городского поселения" 

  

0801 04 4 03 00000   278,0  0,0  0,0  

Организация и проведение праздничных мероприятий    0801 04 4 03 14100   278,0  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  
0801 04 4 03 14100 200 178,0  0,0  0,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
  0801 04 4 03 14100 600 100,0  0,0  0,0  

Социальная политика   1000     5 756,8  16 863,9  6 453,9  

Пенсионное обеспечение   1001     3 975,1  4 134,1  3 367,9  



Непрограммные расходы органов местного само-

управления  

  
1001 68 0 00 00000   3 975,1  4 134,1  3 367,9  

Непрограммные расходы   1001 68 9 00 00000   3 975,1  4 134,1  3 367,9  

Непрограммные расходы   1001 68 9 01 00000   3 975,1  4 134,1  3 367,9  

Доплата к пенсиям муниципальных служащих    1001 68 9 01 20290   3 975,1  4 134,1  3 367,9  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению   1001 68 9 01 20290 300 3 975,1  4 134,1  3 367,9  

Охрана семьи и детства   1004     1 781,7  12 729,8  3 086,0  

Муниципальная программа "Обеспечение качест-

венным жильем граждан на территории Сясьстрой-

ского городского поселения  Волховского муници-

пального района Ленинградской области"  

  

1004 02 0 00 00000   1 781,7  12 729,8  3 086,0  

Отраслевые проекты                     1004 02 7 00 00000   1 781,7  12 729,8  3 086,0  

Отраслевой проект "Улучшение жилищных усло-

вий и обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан" 

  

1004 02 7 01 00000   1 781,7  12 729,8  3 086,0  

Реализация мероприятий по обеспечению жильем мо-

лодых семей 

  
1004 02 7 01 L4970   1 087,3  11 456,8  2 808,3  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению   1004 02 7 01 L4970 300 1 087,3  11 456,8  2 808,3  

Реализация мероприятий по обеспечению жильем мо-

лодых семей 

  
1004 02 7 01 L4970   694,4  1 273,0  277,7  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению   1004 02 7 01 L4970 300 694,4  1 273,0  277,7  

Физическая культура и спорт   1100     11 907,8  12 000,0  12 000,0  

Физическая культура   1101     11 907,8  12 000,0  12 000,0  

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта в Сясьстройском городском по-

селении  Волховского муниципального района Ле-

нинградской области"  

  

1101 05 0 00 00000   11 907,8  12 000,0  12 000,0  

Комплекс процессных мероприятий                           1101 05 4 00 00000   11 907,8  12 000,0  12 000,0  

Комплекс процессных мероприятий "Развитие фи-

зической культуры и спорта в Сясьстройском го-

родском поселении" 

  

1101 05 4 01 00000   11 907,8  12 000,0  12 000,0  

Обеспечение деятельности муниципальных учрежде-

ний 

  
1101 05 4 01 00170   11 557,8  12 000,0  12 000,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

  
1101 05 4 01 00170 600 11 557,8  12 000,0  12 000,0  

Организация, проведение и участие в физкультурных   1101 05 4 01 15140   350,0  0,0  0,0  



мероприятиях и спортивных соревнованиях  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

  
1101 05 4 01 15140 600 350,0  0,0  0,0  

Итого расходов по кодам бюджетной классифика-

ции  
        0,0  166 451,0  127 217,2  

Условно утвержденные расходы         0,0  3 000,0  6 000,0  

Всего расходов 1 647 680,8  169 451,0  133 217,2  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


